REPUBLIKA E SHQIPERISI

BASHKIA KUCOVE
KESHILLI BASHKIAK
Nr.prot 2/ 55 Kugové mé 20/09/2024
NJOFTIM DHE RENDI I DITES

Vendi :Salla e mbledhjeve, Dité:e Enjte Muaji:Shtator Viti: 2024
Lénda: Njoftim p&r mbajtjen e mbledhjes s& Késhillit t& Bashkiss Kugové.
Drejtuar: Z/Znj

I nderuar késhilltar,

Ju njoftoj se ditén e Enjte date 26.09.2024, ora 11:00, né sallén e mbledhjeve t& Ké&shillit t&
Bashkisé¢ Kugové zhvillohet mbledhja e radhés sé Késhillit t& Bashkisg, e thirrur nga Kryetari
Késhillit n€ bazé & ligjit 139/2015 (neni 53, pika 4) me kété rend dite:

RENDI I DITES:
Miratimi i progesverbalit t& mbledhjes s& kaluar t& Késhillit Bashkiak
Miratimi i rendit t& dités s&¢ Mbledhjes.
Paraqitja nga Késhilltarét e ¢&shtjeve dhe problematikave t& komunitetit.
Projekt-vendim:“Pér dhénien e ndihmés ekonomike mbi pérdorimin e fondit te

kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6% pér periudhén 1-31 Gusht 2024.”
Projekt-vendim:“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér rastet e Bashkisé pér periudhén
1-31 Gusht 2024.”

3. Projekt-vendim:”Per ndryshim plani n& buxhet e vitit 2024.”

4. Projekt-vendim:“Pér njé ndryshim n& VKB Nr.45 dt 20.12.2023 mbi kategorizimin e
nivelit t& pagave t€ punonjésve t& zgjedhur dhe t&€ eméruar,si dhe punonjésve
administrative t& bashkisé dhe njesive t& saj n€ varési pér vitin 2024.”.”

5. Informacion: “Informacion mbi cil&siné e pastrimit,respektimi i kalendarit t& pastrimit
sipas lagjeve dhe njesive Administrative né Bashking Kugové,.”

6. Informacion:Raporti i monitorimit t& buxhetit pér periudhén Janar-Gusht 2024.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE
KESHILLI BASHKIAK

Nl@[{g Prot. ! Kucové meod //032()24
PROJEKT- VENDIM

Nr._ 42 Daté 2o /10f /2024
PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE MBI PERDORIMIN E FONDIT Ti
KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6 % PER
PERIUDHEN 1 -31 GUSHT 2024.
| Kryetari i Bashkis€ n€ mbéshtetie t&€ Ligji nr.139/2015 * Pér vetéqeverisjen vendore”
nenit 21 & ligjit Nr.57/ 2019 dt.18/07/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”,
V.K.M Nr.597, daté 04.09. 2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe masés
mujore € pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar per ndihmén ekonomike “. Udh&zimit nr. 5 dt.17.02.2017 . ** Mbi pérdorimin e fondit
t€ kusht€zuar pér bllok- ndihmén ekonomike deri né 6 % . Udhézimit nr. 4 dt. 17.02.2017 * Pér
pérllogaritjen ¢ pérfitimit t& ndihmés ekonomike™ i ndryshuar, si dhe VKB. Nr.04. dt. 30.01.2024
" Pér péreaktimin e kritereve dhe dhénies s¢ ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér
bllok-ndihmén ekonomike deri né 6% dhe /ose me fondet e buxhetit vendor™ , i konfirmuar nga

Prefekti i Qarkut Berat me shkresen nr121/1 date 12.02.2024. Dhe mbi bazén e verifikimeve t&

Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar 6% pér muajin Gusht 2024 ng
total 16 familje me fond gjithesej 40 544 leké dhe kompensim energjie 0 familje.

PER BANORET E QENDRES SE BASHKISE KUCOVI:




I.TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHMF EKONOMIKE PER MUAJIN GUSHT 2024
A. Kané filluar pung,aktivitet privat,pension,etj.

[ .Nuk ka

B.Nuk kané€ firmosur deklaraten specifike mujore,pikézim,pérfitues nga fondi i
shtetit,mosparaqitje,mos perputhje me deklaraten

1.Nuk ka

Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 0 familje pér muajin GUSHT 2024,
II. TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE ME FONDIN 6% PER MUAJIN GUSHT
2024

C.TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE

Vlerésimi: vajz&-néné,familje né nevojé.i/e vetmuar, i/e divorcuar, i paafté pér puné etj.

1. Nuk ka

[H.RIKTHEHEN NE NDIHME EKONOMIKE

[.Nuk ka

Futen né skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin GUSHT 2024 .0 familje.

Pérfitojne ndihmé ekonomike gjithsej pér muajin GUSHT 2024, 16 familje me njé fond
40 544 leké.

SEKRETARE E KESHILLIT DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
Alda Hodo
DREJTORIA JURIDIKE ARI I} BASHKISE

Erion PLAKU ; hnik HAJDARI
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA KUCOVE
KESHILLI BASHKIAK

erﬁ{ﬁ?rot. Kugové mé /(0 !/;’2024

PROJEKT -VENDIM
Nr. 4% Date L0 / O F/2024

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER RASTET E BASHKISE PER
PERIUDHEN 1 -31 GUSHT 2024.

Né mbéshtetje & Ligji nr. 139/2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore” nenit 21 & ligjit nr.9355
dt.10/03/2005 ** Pér ndihmén dhe Shérbimet Shogérore ™, I ndryshuar n& pikén 13 Kreu I, &
V.K.M nr.955 dt.7.12.2016  “Pér pércaktimin e kritereve .té proceduarave, dokumentacionit dhe
masés s& pérfitimit t& ndihmés ekonomike” . i ndryshuar,Udhé&zimit nr. 4 dt.17.02.2017 “Pér
pérllogaritjen e pérfitimit t& mases se ndihmés ekonomike si dhe V.K.B. Nr.04 dt.30.01.2024
"Mbi miratimin e kritereve dhe dhénies sé ndihmés ekonomike “nga fondi | kushtézuar pEr
bllok-ndihmén ekonomike deri né 6% dhe /ose me fondet e buxhetit vendor . V.X.B nr.47
dt.20.12.2023,”Pér miratimin e buxhetit vjetor 2024 . Dhe mbi bazén e verifikimeve te vetd
kryera nga Drejtoria e Shérbimit Social I propozon Késhillit t& Bashkisé:




BANORET E QENDRES S BASHKISE KUCOVE

I. TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:

A.Kané filluar pung, aktivitet privat, pension, mosdeklarim page, mosdeklarim mjeti etj :

| .Nuk ka

B.  Nuk kan€ firmosur deklaratén specifike mujore, pikézim, pérfitues nga fondi i shtetit .
mosparaqitje.

1. Nuk ka

Largohen nga skema e ndihmés ckonomike gjithsej 0 familje pér muajin GUSHT 2024.

PER BANORET E QENDRES SE BASHKISE KUCOVI

IL.TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE
Vler&simi: vajz& - néné, familje né nevojé, i / e vetmuar, i/ e divorcuar, i / ¢ paafié pér puné.

1
i

III..RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE PER RASTET E
BASHKISE

1.Nuk ka
Futen n& skemén e ndihmés ekonomike nga fondet e Bashkisé Kucove 0 familje pér muajin

GUSHT 2024.

TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN GUSHT 2024. 30 familje me
fond 77 660 leké.

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE LUMAS

I.TE MOS TRAJITOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN GUSHT 2024




A.Kané filluar puné.aktivitet privat.pension.et].

[.Nuk ka

B. Nuk kané firmosur deklaratén specifike mujore.pikézim,pérfitues nga fondi i shtetit.

I.Nuk ka.

Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 0 familje p&r muajin GUSHT 2024.

I.Nuk ka

[l. TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN GUSHT 2024

A.TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE
Vlerésimi: vajz¢ - néng, familje né nevojé. i / e/i vetmuar, i/ e divorcuar, i / e paafté pér puné
1.Nuk ka

Perfitojn€ ndihmé ekonomike nga fondet e Bashkisé gjithsej pér muajin GUSHT 2024, 5
familje . me fond 14 760 leke.

B.RIKTEEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE PER RASTET E BASHKISE

1.Nuk ka

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE PERONDI

I.TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN GUSHT 2024
A.Kané filluar puné,aktivitet privat,pension.etj.
1.Nuk ka

B. Nuk kan€ firmosur deklaratén specifike mujore,pikézim,pérfitues nga fondi i shtetit.

[.Nuk ka.

Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 0 familje pér muajin GUSHT 2024.




|.Nuk ka
II. TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN GUSHT 2024

A.TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE

Vlerésimi: vajz€ - néné, familje n€ nevojé, i / e/i vetmuar, i / ¢ divorcuar, i/ e paafté pér puné

1.Nuk ka

Pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e Bashkisé gjithsej pér muajin GUSHT 2024, |
familje , me fond 1800 leke.

B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE PER RASTET E BASHKISE

I.Nuk ka

Pértitojné ndihmé ekonomike nga fondet e Bashkisé gjithsej pér muajin GUSHT 2024, 36 familje me
njé fond <4 226 leké.

SEKRETARE E KESHILLIT DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Jolanda LJL

Alda Hodo p

DREJTORIA JURIDIKE
Erion PLAKU

TN




Lista q¢ i bashkangjitet projektvendimit né total t& familjeve né skemén e ndihmés ekonomike

g€ do t€ trajtohen nga Késhilli i Bashkisé si raste te veganta me fondin e Bashkisg.
pér periudhén e akorduar 1 - 31 Gusht 2024.
KRYEFAMILJAR BASHKESHORTE
Nr EMER ATESI IBIEMEKEmer  Atesia  Mbiemer| Nri Nr.  |RefuzuarVieresimi| Lagjia | Shuma _
Dosjes | frymeve| per Perfituese
l Alketa  |Hasan Driza 102 I pikezim [I/E vetmy 11 Shkurt] 1800
2 Ida Stefan  |Salla 105 ! Pikezim |e paafte [T.Skendo| 1800
3 Klodiana [Hygmet |Tushja 220/ 1 2 Pikézim |Kryef.e / V11 Shkurt{ 1800
4 Luan Rushan [Shkurti [Ermonela|Ylvi Shkurti 349/ 1 3 Pikézim |Familje nd11 Janari 4320
5 Albano |Thoma |Qillo 113 1 Pikezim [l vetmuar |LI.Prifti 1800
6 Fatbardha|Teno Gjoligaj 103 1 Pikézim |E vetmuar|1 Maji 2600
7 AleksandgPavlo Salca 108 1 Pikézim |l vetmuar|Llukan Pri{ 1800
8 Valbona |[Nebi Polovina 100/1 1 Pikézim |E paafté [11 Janari 1800
9 Vasil Lami Daka 200/5 1 Pikézim |I Vetmuar|11 Janari 1800
10 Jonida Kostaq |Kule 213 2 Pikézim |Familje ng11Shkurti| 2700
11 Kastriot [Jashar Ymeraj [Valbona |[Sali Ymeraj 280 2 Pikézim [Familje nd11 Janari 3060
12 |Shpétim |Shahin  |Demiri 195/2 1 Pikézim |l Paafté |11 Shkurt{i 1800
13 Agron Nazif File Miranda |Kujtim File 309 4 Pikézim |Familje nd1 Maji 5220
14 Lefter Dine Paja Valentina |Namik Paja 416 3 pikezim |Familje ng1 Maji 4320
15 Simon Tagi Ndina Adriana [Shefget |Ndina 208 2 pikezim [Familje né nevojé 3060
16 [Imi Sulo Berzeshta 106 15 pikezim |l Vetmuar|11 Janari 1800
17 Hatixhe |Ali Gugo 107 1 pikezim [E vetmuan1 Maji 1800

43280



KRYEFAMILJAR BASHKESHORTE _
Nr EMER ATESI VIBIEMEJEmer Atesia  Mbiemer] Nri Nr.  |Refuzuar|Vleresimi| Lagjia m_:EEI_
Dosjes | frymeve| per erfituese
18 Gramos |Ismail Daullja |Liljana Meti Daullja 401 4 pikezim |Familje ndLl. Prifti 3420
19  |Jani Rapush |Brisku Drita Daljan Brisku 110 2 pikezim |Familje ng11 Janari | 3060
20 Xhemil |Shahin  |Mullaj lemine |Isuf Mullaj 317 2 pikezim _[Familje ngd1 Maji 1260
21 Krenar Dine Paja 100 1 Mosparag|l divorcuarl Maj 1800
22 Mbaresa [Selman |Gjata 111 1 pikezim |E vetmuarLl.Prifti 1800
23 Irjan Besnik  {Spaho 505 5 M.Page |lve 1 Maji 5220
24 Xhezmie |Xhelal Goga 201 2 pikezim |E ve LI Priftj 3060
25 Ronald |Ali Kasémi |Denisa Pérparim [Kasémi 323 4 Mosparag|Familje nd1 Maji 4860
26 Bledar Nikolla |Gaba 9 1 M.Page |l vetmuar|T.Skendo | 1800
27 Xhon Amarildo [Toluli 10 1 Mosparag|l Vetmuar|Ll.Prifti 1800
28 Erjola Kujtim Lala 11 2 M.Page |Familje ngLI.Prifti 2700
29 Edmond ([Shkélgim [Xhafa 12 1 pikézim |l Paafté |T.Skendo| 1800
30 Flutura [Muharem|Cela 13 1 MosparadE vetmuar 11 Janari 1800
34380
ADMINISTRATORE SOCIALE : Hyrje | Dalje [NrIfam| Shuma
Silvana Ga 0 0 30 77,660

ADMINIS

JORE SOCIALE :
Nertila Qonri™~"

DREJTO RISHERB MIT SOCIAL
Jolanda ila




NJESIA ADMINISTRATIVE PERONDI
BASHKIA KUCOVE
Lista qe i bashkangjitet projekt-vendimit te ndihmes ekonomike
per rastet e Bashkise per periudhen 1-31 GUSHT 2024

Nr |Emer [Atesia Mbiemer |Nr.dos |Nr.frymeve Ndima |Ndale [Shuma
jes ekono ([sat |[totale
mike
[|Besim |Jonuz Selamayj ] | 1800 1800
Totali 1800
SPECIALISTE ADMINISTRATORE

Senada Hoxha




NJESIA ADMINISTRATIVE LUMAS

BASHKIA KUCOVE
Lista ge i bashkangjitet projekt-vendimit te ndihmes ekonomike
per rastet e Bashkise per periudhen 1- 31 Gusht 2024

Nr Emer Atesia  (Mbiemer|Nr.dosje (Nr.fryme|Ndima |Ndalesat |Shuma
s ve ekonomi totale
ke
1{Luljeta |Sami [sufaj 135 1 1800 1800
2|Lutfie Hajdar [Doko 78 1 1800 1800
3| Astrit Halil Qorri 23 2 3060 3060
4|Zyfli Kadri Patriku 30 1 1800 1800
5|Beqo Ramadan [Qevani 155 5 6300 6300
Totali 14760
SPECIALISTE ADMINISTRATORI
Entela DOKO Ardian CILAJ

DML




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE

Nr.ProfM?F Kugove, mé/ 7&/09/ 2024
' PROJEKT - VENDIM

Nr_ L4 ,dt. )0 .09.2024
T PER
NDRYSHIM PLANI NE BUXHETIN E VITIT 2024

NE zbatim t& ligjit nr. 139/2015, dt. 17.12.2015 “Pér VetéqgeverisjenVendore™, ligjit nr.68/2017,
daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™, t& ligjit nr. 9936 dt. 26.06.2008 Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, Udhézimit t&
Ministris€ s& Financave nr. 23 dt. 30.07.2018 “ Pér procedurat standarde t& pérgatitjes sé& programit
buxhetor afatmesém t& njésive t& vets geverisjes vendore™:

KERKOJME:

1.1 Shtesé né planin e t& ardhurave nga Grand i Pakushtézuar né shumén 8,122,145 leks.

1.2 Pakésim i fondit rezervé me 1,097,400 leké, (pér mbulimin e efekteve financiare pér
késhilltarét dhe kryeplegté).

1.3 Shtes¢ né planin e shpenzimeve pér efekt t& ndryshimit & nivelit t& pagave n& shumén
9,219,545 leks.

Bashkia Kucové

Program %’gl IT:;; ]:l(;?t' Kap. l?]l(zﬁ prt:(g?-:mi Dlzggsl ;.e Debiti/leké
Thesarit

01110 124 00 2124001 | 01 | 6000000 | 9999999 217 1,421,045
01110 124 00 2124001 | 01 | 6010000 | 9999999 217 200,400
01110 124 00 2124001 | 05 | 6020000 | 9999999 217 1,097,400
03140 124 00 2124001 | 01 | 6000000 | 9999999 217 500,000
03140 124 00 2124001 | 01 | 6010000 | 9999999 217 83,500
04220 124 00 2124001 | 01 | 6000000 | 9999999 217 350,000
04220 124 00 2124001 | 01 | 6010000 | 9999999 217 58,450
04260 124 00 2124001 | 01 | 6000000 | 9999999 217 350,000J




04260 124 00 2124001 | 01 | 6010000 | 9999999 217 58,450
05100 124 00 2124001 | 01 | 6000000 | 9999999 217 450,000
05100 124 00 2124001 01 6010000 | 9999999 217 75,150
06140 124 00 2124001 01 6000000 | 9999999 217 6.00,000
06140 124 00 2124001 01 6010000 | 9999999 217 100,200
06260 124 00 2124001 01 6000000 | 9999999 217 450,000
06260 124 00 2124001 01 6010000 | 9999999 217 75,150
10430 124 00 2124001 01 6000000 | 9999999 217 350,000
10430 124 00 2124001 01 6010000 | 9999999 217 58,450
SHUMA 6,278,195
Qendra Ekonomike e Arsimit
Entit.i | Min.e | Kod Liog. Kodji om
Program Qev. | Linjes | Instit. K, Ekon. 2;5:::; Debitidek
08130 124 00 2124009 | 01 | 6000000 | 9999999 217 100,000
08130 124 00 2124009 | 01 | 6010000 | 9999999 217 16,700
09120 124 00 2124009 | 01 6000000 | 9999999 217 350,000
09120 124 00 2124009 | 01 6010000 | 9999999 217 58,450
10430 124 00 2124009 | 01 6000000 | 9999999 217 350,000
10430 124 00 2124009 | 01 6010000 | 9999999 217 58,450
SHUMA 933,600
Ndérmarja Komunale
! : odii
Program Eé;;“ g::;:s I:E:?t. Kap. é‘li?)i 11;55:: :]: Debiti/leké
04520 124 00 2124004 | 01 6000000 | 9999999 217 350,000
04520 124 00 2124004 | 01 6010000 | 9999999 217 58,450
06260 124 00 2124004 | 01 6000000 | 9999999 217 600,000
06260 124 00 2124004 | 01 6010000 | 9999999 217 100,200
09120 124 00 2124004 | 01 6000000 | 9999999 217 300,000
09120 124 00 2124004 | 01 | 6010000 | 9999999 217 50,100
SHUMA 1,458,750
Qendra

Kulturore




Program E(;;;U lt[:;ei ans(:;i. Kap. Elllllcf)i '?IEEEE rs}ta Debiti/leké
08220 124 00 | 2124010 | 01 | 6000000 | 9999999 217 470,000
08220 124 00 | 2124010 | 01 | 6010000 | 9999999 217 79,000

SHUMA 549,000

Totali 9,219,545 |

Drejtoria Juridike Drejtoria e Financés

Erion Plaku Heroina Shkembi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE
Drejtoria Juridike dhe Menaxhimit t& Burimeve N jerézore

Nr.prot 31/ 5 4 Kugové mé, ﬁ / 7&} 2024.

PROJEKT-VENDIM

Nr_45 Date )0/ 049 / 202y
PER

NJE NDRYSHIM NE VKB NR. 45 DATE 20.12.2023 MBI “KATEGORIZIMIN E
NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE ZGJEDHUR DHE TE EMERUAR,
NEPUNESVE CIVILE SI DHE TE PUNONJESVE ADMINISTRATIVE TE
BASHKISE DHE NJESIVE TE SAJ NE VARESI PER VITIN 2024”.

Me propozim te Kryetarit te Bashkise, bazuar ne neni 64 pika c, nenit 54 pika ¢, te ligjit
139/2015 “Per Vete-Qeverisjen Vendore®, ligjit Nr.10 405, daté 24.3.2011 “Per kompetencat
per caktimin e pagave dhe te shperblimeve”, si dhe bazuar ne VKM nr 328 date 31.05. 2023,
” ndryshuar me vkm 503 date 01.08.2024, “Per klasifikimin e funksioneve, grupimin e
njesive te vetqeverisjes vendore, per efekt page, dhe caktimin e kufijve te pagave te
funksionareve te zgjedhur e te emeruar, te nepunesve civile e te punonjesve administrative te
njesive te vetqeverisjes vendore, si edhe VKM nr.113 date 01.03.2023 “per percaktimin e
pages minimale ne shkalle vendi”,

PROPOZON:

1. Te miratohen ndryshimet e nivelit te pagave per poziconet e punonjesve te Bashkise
dhe te Njesive ne varesi per vitin 2024, si me poshte:




Nr.i
punonje
Nr. [Emertimi sipas struktures sve Klasa | Kategoria Paga Individuale
Paga e Shtesa per( Shtesa per
grupit |Shtesa per| kushte pozicion
11 vjetersi pune
1|Kryetar i Bashkise 1 lg 230,000
2|Nenkryetar i Bashkise 2 1,¢ 180,000
3|Sekretar i Késhillit t& Bashkiss 1 I 11-2 1 pika 3, ¢ 85,000
4|Sekretar i Pergjithshem 1 I I-4 | pika 3, ¢ 100,000
Kabineti i Kryetarit
1|Drejtor i Kabinetit 1 II I1-2 1 pika 3, ¢ 100,000
2|Keéshilltar i Kryetarit t& Bashkisé 2 111 111-2 1 pika 3, ¢ 70,000
3|Z&dhengs i Kryetarit t& Bashkisé 1 11 I11-2 1 pika 3, ¢ 70,000
1 0se 2 ose
4|Sekretar i Kryetarit t& Bashkisg 1 v V-4 3 pika 3, ¢ 45,000
1 ose 2 ose
5|Punonjes p&r marrédhéniet me median 1 IV 1V-3 3 pika 3, ¢ 45,000
Drejtoria Juridike dhe e Menaxhimit te
Burimeve Njerezore 14
1| Drejtor Drejtorie 1 11 11-2 1 pika 3, ¢ 100,000
Pergjegjes i sektorit juridik dhe i
2[informimit te publikut | II1 I11-3 1 pika 3, ¢ 65,000
1 ose 2 ose
3|Specialist jurist 1 v V-2 3 pika 3, ¢ 50,000
1 ose 2 ose
4|Specialist per marredhenien me publikun 1 IV V-2 3 pika 3, ¢ 47,000
1 ose 2 ose
Specialist per marredhenien me publikun 1 IV V-2 3 pika 3, ¢ 50,000
Pergjegjes i sektorit te prokurimeve
5|publike 1 111 I11-3 1 pika 3, ¢ 65,000
1 ose 2 ose
6]Specialist Prokurimesh Publike 1 v V-2 3 pika 3, ¢ 50,000
1 ose 2 ose
7[Specialist Prokurimesh Publike 1 8% V-3 3 pika 3, ¢ 60,000
Pergjegjes i Sektorit te Burimeve
8[Njerezore 1 11T 111-2 1 pika 3, ¢ 70,000




I ose 2 ose
9[Specialist i Burimeve Njerezore 2 v 1v-2 3 pika 3, ¢ 47,000
1 ose 2 ose
10|Specialiste Arkive 1 IV Iv-2 3 pika 3, ¢ 47,000
11{Punonjese Protokolli 1 pika 11 1% 47,000
12|Punonjes i Arkives F otografike te Bashkise 1 pika 11 1% 47,000
Drejtoria e Finances dhe e Buxhetit 5
1| Drejtor Drejtorie 1 I 1I-2 1 pika 3, ¢ 100,000
2|Specialist finance (shpenzime) 1 8% V-2 1 0se 2 pika 3, ¢ 50,000
I ose 2 ose
3|Specialist finance (Paga) 1 v V-2 3 pika 3, ¢ 50,000
1 ose 2 ose
4|Specialist per ndihmen dhe PAK 1 v V-2 3 pika 3, ¢ 50,000
S|Magazinier 1 pika 11 1% 47,000
Drejtoria e te Ardhurave Vendore 12
1{Drejtor Drejtorie 1 I II-2 1 pika3, ¢ 100,000
Pergjegjes i Kontabilitetit dhe
2|Rakordimit 1 111 111-3 1 pika3, ¢ 65,000
1 ose 2 ose
3|Specialist i Sherbimit te Tatimpaguesve 1 v V-2 3 pika 3, ¢ 47,000
1 ose 2 ose
4|Specialist IT 1 IV V-2 3 pika 3, ¢ 47,000
1 ose 2 ose
5|Specialist i Menaxhimit te Borxhit 1 v V-2 3 pika 3, ¢ 50,000
Pergjegijes i Sektorit te Kontrollit dhe i
6[Masave Shtrenguese 1 111 I11-3 1 pika 3, ¢ 65,000
1 ose 2 ose
7[Agjent tatimor 4 v V-2 3 pika 3, ¢ 47,000
1 ose 2 ose
8{Punonjes tatimor 1 v V-2 3 pika 3, ¢ 47,000
1 ose 2 ose
9| Administrator i Tregut te Pergendruar 1 v V-2 3 pika3, ¢ 50,000
Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te
Territorit dhe e Koordinimit-Zhvillimit
Strategjik 15
1|Drejtor Drejtorie 1 1I 11-2 1 pika 3, ¢ 100,000
1 ose 2 ose
2|Specialist strehimi 1 IV V-2 3 pika3, ¢ 50,000




1 ose 2 ose

3|Specialist per projektet 1 v 1v-2 3 pika 3, ¢ 50,000
4|Topograf_ 1 pika 11 1% 47,000
I ose 2 ose
5|Specialist i Planifikimit te Territorit 1 v Iv-2 3 pika 3, ¢ 50,000
Pergjegjes i sektorit te
Investimeve,Pronave Publike dhe e
6|Emergjencave Civile 1 111 I1-3 1 pika3, ¢ 65,000
1 ose 2 ose
7|Specialist jurist 1 IV 1v-2 3 pika3, ¢ 47,000
1 ose 2 ose
8|Specialist i Regjistrimit te Pronave 1 IV V-2 3 pika 3, ¢ 50,000
Pergjegijes i Sektorit te Koordinimit-
Zhvillimit Integrimit Evropian dhe
9|Diaspores 1 11 111-3 1 pika 3, ¢ 65,000
Specialist Koordinimi dhe Integrimit 1 ose 2 ose
10|Evropian 2 IV V-2 3 pika 3, ¢ 47,000
Specialist per Projektet ¢ Zhvillimit dhe | 1 ose 2 ose
11 |Marredhenieve me Jashte 1 IV V-2 3 pika 3, ¢ 50,000
Njesia e kooordinimit (legalizimeve)
1 0se 2 ose
12|Punonjes per legalizimet 3 v IvV-2 3 pika 3, ¢ 45,000
Drejtoria e Zhvillimit Rural, Kontrollit
Ushgimor dhe Veterinar 27
1|Drejtor Drejtorie 1 11 1I-2 1 pika 3, ¢ 100,000
Ujitja dhe Kullimi
1 ose 2 ose
1 {Specialist ndertimi 1 v V-2 3 pika 3, ¢ 47,000
2|Shofer me automjete special. 2 pika 11 1% 43,000
3 Punonjes/mirembajtjes 3 pika 11 1% 43,000
4{Topograf 1 pika 11 1% 43,000
5]|Punonjes sezonale (me kontratel-3 muaj) 6 pika 11 1% 43,000
Pergjegjes i Sektorit te Bujqesise dhe
2|Blegtorise 1 111 I11-3 1ose2 pika 3, ¢ 65,000
1 0se 2 ose
3|Specialist i Bujqgesise dhe i Blegtorise 1 8% IvV-2 3 pika 3, ¢ 50,000
1 ose 2 ose
Specialist i Bujqesise dhe i Blegtorise 2 v V-2 3 pika 3, ¢ 47,000
1 ose 2 ose
4{Specialist i Kontrollit te Ushgimit 1 IV V-2 3 47,000




J|Punonjes i kontrollit ushgimor 1 pika 11 1% 47,000
Pergjegjes i Sektorit te Pyjeve dhe
6|Kullotave 1 111 I11-3 1 pika 3, ¢ 65,000
1 ose 2 ose
7)Specialist i Pyjeve dhe Kullotave 2 v 1V-2 3 pika 3, ¢ 47,000
1 ose 2 ose
7|Specialist i Pyjeve dhe Kullotave 1 IV IV-2 3 pika 3, ¢ 50,000
5 | Punonjes sezonale (me kontrate1-3 muaj) 6 pika 11 1% 47,000
Drejtoria e Sherbimit Social 6
1|Drejtor 1 1I 11-2 1 pika 3, ¢ 100,000
2|Pergjegjes i Sektorit Perkrahjes Sociale 1 111 11-3 | pika 3, ¢ 65,000
1 ose 2 ose
3|Administrator i Perkrahjes Sociale 2 IV 1v-2 3 pika 3, ¢ 47,000
Specialist per Mbrojtjen e Drejtave te 1 ose 2 ose
4]Femijeve/Psikologe 1 IV V-2 3 pika 3, ¢ 50,000
Specialist per Barazine Gjinore dhe Dhunen 1 ose 2 ose
5|ne Familje 1 v V-2 3 pika 3, ¢ 50,000
Drejtoria e Transporteve, Sherbimeve Publike, 31
1|Drejtor Drejtorie 1 I I1-2 1 pika 3, ¢ 100,000
2|Pergjegjes i sektorit te mjedisit 1 11 1-3 1 pika 3, ¢ 65,000
1 ose 2 ose
3[Specialist mjedisi 3 v V-2 3 pika 3, ¢ 50,000
Specialist i politikave te menaxhimit te
mbetjeve bashkiake dhe per sherbimet me
4{sipermarrjen 1 IV V-2 1 o0se?2 pika3, ¢ 47,000
Specialist per monitorimin dhe mbikeqyrjen e
sherbimeve te menaxhimit te mbetjeve 1 ose 2 ose
5|bashkiake ne zonat rurale/urbane 1 v V-2 3 pika 3, ¢ 50,000
1 ose 2 ose
6|Specialist i Administrimit te Prones Publike 1 v IV-3 3 pika 3, ¢ 47,000
7|Specialiste i Sherbimeve Mbeshtese 1 IV V-2 1 ose?2 pika 3, ¢ 47,000
1 ose 2 ose
8|Specialist IT 1 v V-2 3 pika 3, ¢ 5000 47,000
9iShofer per Administraten 2 pika 11 1% 47,000
10]|Punonjes i pritjes se Popullit 1 pika 11 1% 47,000
11 [Punonjes i ruajtjes se prones 2 pika 11 1% 47,000
Sanitare 1 pika 11 1% 45,000
12|Sanitare 1 pika 11 1% 47,000




13|Roje i Bashkise 4 pika 11 1% 47,000
14|Mirembajtjes /Roje tregu 5 pika 11 1% 47,000
Administrator i venddepozitimit te mbetjeve 1 ose 2 ose
15|urbane 1 v V-2 3 pika 3, ¢ 50,000
Mirembajtjes /Roje te venddepozitimi i
16|mbetjeve urbane 3 pika 11 1% 47,000
Manovrator ne venddepozitimin e mbetjeve
17|urbane 1 pika 11 1% 47,000
Auditi i Brendshem 3
Pergjegjes i Sektorit te Auditit te
1{Brendshem 1 111 I1-3 1 pika 3, ¢ 65,000
2|Inspektor i Auditit te Brendshem 2 v V-2 10se2 pika 3, ¢ 47,000
Drejtoria e Policise Bashkiake 9
1|Drejtor 1 11 I1-2 1 pika 3, ¢ 100,000
2|Inspektor i Policise Bashkiake 1 IV V-2 lose2 pika 3, ¢ 48,000
3|Punonjes i Policise Bashkiake 7 pika 11 1% 47,000
Inspektoriati i Mbrojtjes se Territorit (IMT) 4
1|Kryeinspektor 1 I11 111-2 1 pika 3, ¢ 90,000
2|Inspektor 2 pika 11 1% 47,000
3|Inspektor (jurist) 1 v V-2 1 ose 2 pika 3, ¢ 50,000
Njesia Administrative Lumas 4
1}Administratori Lumas 1 Lidhja 8 95,000
Specialist i ndihmes ekonomike 1 ose 2 ose
2 1 v V-4 3 pika 3, ¢ 50,000
1 ose 2 ose
3|Arketare | v V-4 3 pika 3, ¢ 47,000
4|Specialist Arkive-protokolli 1 pika 11 1% 47,000
Njesia Administrative Kozare 4
1| Administratori Kozare 1 Lidhja 8 95,000
Specialist i ndihmes ekonomike 1 ose 2 ose
2 1 IV [IV-4 3 pika 3, ¢ 50,000
1 ose 2 ose
3|Arketare 1 IV [Iv-4 3 pika 3, ¢ 47,000
1 ose 2 ose
4{Specialist Arkive-protokolli 1 IV |Iv-4 3 pika 3, ¢ 47,000
Njesia Administrative Perondi 4
1)Administratori Perondi 1 Lidhja 8 95,000
Specialist i ndihmes ekonomike I ose 2 ose
2 1 IV [1v-4 3 pika 3, ¢ 50,000




3|Arketare 1 pika 11 1% 47,000
1 ose 2 ose
4|Specialist Arkive-protokolli 1 IV |Iv-4 3 pika 3, ¢ 47,000
Qendra e Kultures 11
1{Drejtor 1 11 1I-2 1 pika 3, ¢ 100,000
2[Pergjegjese finance 1 111 I11-3 1 pika 3, ¢ 65,000
1 ose 2 ose
3|Specialiste biblioteke 1 v V-2 |3 pika 3, ¢ 47,000
4|Punonjese biblioteke 1 pika 11 1% 47,000
1 ose 2 ose
5|Specialist per Trashegimine kulturore 1 v v-2 |3 pika 3, ¢ 47,000
1 ose 2 ose
6|Specialist Sek. Bibliotekes 1 IV V-2 |3 pika3, ¢ 47,000
1 ose 2 ose
7|Specialist i Qendres Rinore 1 v v-2 |3 pika3, ¢ 47,000
8|Punonjes i Qendres Rinore 1 pika 11 1% 47,000
9{Pergj. Qendra Rinore 1 111 I11-b 1 ose 2 pika 3, ¢ 65,000
1 ose 2 ose
10|Specialist sek. kultures 1 1V Iv-2 |3 pika3, ¢ 47,000
11|Sanitare 1 pika 11 1% 47,000
Ndermarrja Komunale 56
1 |Drejtor 1 I I1-2 1 pika 3, ¢ 100,000
2|Pergjegjese Finance 1 1 [1-2 1 pika 3, ¢ 70,000
3 [Tek/Ndertimi 1 pika 11 1% 47,000
4[Punonjes Finance 1 pika 11 1% 47,000
1 ose 2 ose
5|Sp.Lart mirmb 1 v Iv-3 3 pika3, ¢ 47,000
1 ose 2 ose
6|Ing Elek. 1 4% V-2 3 pika 3, ¢ 47,000
7|Magazinier, 1 pika 11 1% 47,000
8|P/DDD 1 pika 11 1% 47,000
9|Pergjegjese/Sektori 1 I 111-3 1 2% 65,000
10|Brigadier 1 pika 11 1% 47,000
11|Shofer 3 pika 11 1% 47,000
12|Roje 2 pika 11 1% 47,000
13 |Pun/mirembaijtes 16 pika 11 1% 47,000
14{Manovrator 4 pika 11 1% 47,000
15{Lulishtar 12 pika 11 1% 47,000
16|Murator 3 pika 11 1% 47,000
17{Tek/Ndertimi 1 pika 11 1% 47,000
18|Elektricist 4 pika 11 1% 47,000




| 19]Hidraulik 1 pika 11 | 1% | 47,000
Qendra Ekonomike e Arsimit
1|Drejtor 1 II 11-2 1 pika 3, ¢ 100,000
2 wgao Finance 1 111 I1I-2 1 pika 3, ¢ 70,000
, 1 ose 2 ose
3[Specialist Finance 2 1V IvV-2 3 pika3,¢ 50,000
4|Magazinier 1 pika 11 1% 47,000
1 ose 2 ose

S|Specialiste e Arsimit 1 v V-2 3 pika 3, ¢ 47,000

6|Shofer 1 pika 11 1% 47,000
SEKTOR NDIHMES

1|Sanitare (me kontrate)(8 ore/dite) 4 pika 11 1% 47,000

2|Sanitare (me kontrate)(6 ore) 5 pika 11 1% 47,000

3 |Sanitare (me kontrate) (4 ore) 7 pika 11 1% 47,000

4|Sanitare (me kontrate) { 2 ore ) 2 pika 11 1% 47,000

5|Roje 1 pika 11 1% 47,000
SEKTORI I CERDHEVE

1{Pergjegijese 1 111 I1I-3 1 pika 3, ¢ 65,000

2|Edukatore cerdhe 14 pika 11 1% 47,000

3|Kuzhiniere 3 pika 11 1% 47,000

4|Ndihmes/ Kuzhiniere 1 pika 11 1% 47,000

5|Sanitare 4 pika 11 1% 47,000
SEKTORI I SHUME SPORTEVE

1{Pergjesies sektori 1 811 I11-3 1 pika 3, ¢ 65,000

2|Mirembajtes i terreneve sportive 4 pika 11 1% 47,000




SEKRETAR I KESHILLIT BASHKIAK DREJTOR I FINANCES DHE
BUXHETIT

Alda HODO Heroina SHKEMBI
P/ BURIMEVE NJEREZORE DREJTOR I DREJTORISE JURIDIKE DHE
MBNIJ
Klevi LACE Erion PLAKU
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KRYETARI I BASHKISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE

DREJTORIA JURIDIKE DHE MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

RELACION

PER

NJE NDRYSHIM NE VKB NR. 45 DATE 20.12.2023 MBI “KATEGORIZIMIN E
NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE ZGJEDHUR DHE TE EMERUAR,
NEPUNESVE CIVILE SI DHE TE PUNONJESVE ADMINISTRATIVE TE
BASHKISE DHE NJESIVE TE SAJ NE VARESI PER VITIN 2024”.

Té nderuar Késhilltaré !

Késhilli i Ministrave me Vendimin nr. 503, daté 01/08/2024 ” ”Pér disa ndryshime dhe
shtesa ne vendimin nr 328 date 31/05/2023 ,te Keshillit te Ministrave *Per klasifikimin e
Funksioneve ,Grupimin e Njesive te Veteqeverisjes Vendore ,per efekt page dhe caktimin e
kufijve te pagave te Funksionareve te Zgjedhur e te emeruar ,te Nepunesve Civile e te
punonjesve Administrative te Njesive te Veteqeverisjes Vendore * ka miratuar nivelet e reja
te pagave dhe menyren e perllogaritjes se vjetersise per punonjesit ,cka do te thote qe
institucioni i Bashkise Kucove kalon ne nje faze te re dhe moment te rendesishem per sa i
perket trajtimit financiar te punonjesve sipas pozicioneve te punes ge ata kane.Me shkresen nr
11788 prot date 04/09/2024 ,eshte derguar fondi per rritjen e niveleve te pagave sipas kufirit
te ri minimal. Hyrja ne kete faze te re do te thote nje page dinjitoze per punonjesit dhe
sherbime me te mira per qytetaret.
Bashkia Kucove nder te tjera, me nivelet e reja te pagave de fakto ka arritur te realizoje edhe
unifikimin e pagave sipas nivelit dhe pozicionit te punes se cdo punonjesi.
Ne piken 1 germa (g) te ketij vendimi eshte percaktuar edhe shtesa per vjetersi e cila llogaritet
mbi pagen e pozicionit si dhe e llogaritur ne pergindje do te jete; 0.6 % pas ¢do viti pune per
10 (dhjete ) vitet e para (1-10 vite) , 0.8 % pas ¢do viti pune per 10 (dhjete) vitet e dyta ( 11-
20 vite), dhe 1 % pas ¢do viti pune per 10 vitet e treta (21- 30 vite).
-Nivelet e reja te pagave te punonjesve te Bashkise si dhe Njesive ne varesi jane te
pasqyruara ne strukturen e pagave e cila gjendet bashkelidhur projekt — vendimit i cili eshte
~ paraqitur per miratim .



Sa me siper kerkojme nga Keshilli Bashkiak miratimin e niveleve te reja te pages sipas
percaktimeve perkatese.

Duke ju falenderuar !

Per Drejtorine Juridike dhe Menaxhimit te Burimeve Njerezore

Konc;
Klevi

Miratoi:
Erion Plaku

-~




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE
Drejtoria e Financés dhe Buxhetit

Nr.Prot aﬁ w i Kugové, mé 74&’09! 2024

Lénda: Dérgim i raportit t& monitorimit & buxhetit pér periudhén Janar-Gusht 2024.

Drejtuar: Késhillit Bashkiak

Kugove

Té€ nderuar,

N€ zbatim t& ligjit nr. 9936 dt. 26.06.2008 Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén
¢ Shqipérisé”, ligjit nr. 68, dt. 24.07.2017  Pér financat e Qeverisjes Vendore”, udhézimit nr,
22, date 30.07.2018, “Pér procedurat standarde t¢ monitorimit t& buxhetit t& njésive t&
vet€qeverisjes vendore”,  bashkélidhur Ju dérgojmé raportin e monitorimit t& buxhetit pér
periudhén Janar-Gusht 2024.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin!

A:Lagjia nr.1,Blloku “ T. Skendo” Kugové, Shqipéri -www.bashkiakucove.gov.al




RAPORT MONITORIMI I ZBATIMIT TE BUXHETIT
JANAR — GUSHT 2024
BASHKIA KUCOVE

Realizimi i t& ardhurave t& veta
Té€ ardhura nga taksat vendore
Té€ ardhura nga tarifat vendore
T€ ardhura nga taksat e ndara
Té ardhura t& tjera

FUNKSIONI 011: SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE
- Programi 01110: Planifikim, menaxhim, administrim........................._ 4

FUNKSIONI 03: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE
Programi 03140: Shérbimet e Policisé Vendore..................ooovviioo 11

FUNKSIONI 04: BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA

Programi 04220: Shérbimet bujq&sore..............ccooovevvvvioi 14
Programi 04240: Menaxhimi i infrastrukturés s& ujitjes dhe kullimit ......... 14
Programi 04260: Administrimi i pyjeve dhe kullotave ..................... 14
NENFUNKSIONI 045: TRANSPORTI

Fropramm Odo20; ROSHmaok conulana. - 00 0 L 22
FUNKSIONTI 05: MBROITJA E MJEDISIT

Programi 05100: Menaxhimi i mbetjeve....................c...ovvvii 15

Programi 09120: Arsimi bazé dhe parashkollor....................ooooeee 23
Programi 09230: Arsimi i mesém i pérgjithsh&m..............................._ 23
FUNKSIONI 10: MBROJTJA SOCIALE

Programi 10430: Kujdesi social pér familjet dhe fémijét........................ 25
REALIZIMI TSHPENZIMEVE. ..., s ccnmssassimnis i o anex 1&2
REALIZINO T INVESTIMENE. .......... vesescusessassssossisssyois bogisal. 4
VETEVLERESIMIEINANCIAR:.....o00 0. cosesemmsssseoesomstessoseeoss oo e
TREGUESIT FINANCIARE . -.cuumii50505it s msanmensenss o sosmsecs s anex 5

Raporti i monitorimit t& buxhetit pér periudhén Janar — Gusht 2024 1 |[Page




HYRIJE

Raporti i monitorimit t& Buxhetit &shté né zbatim t& ligjit nr. 9936 dt. 26.06.2008, “Par
menaxhimin e sistemit buxhetor né R.SH”, t& ligjit nr. 9632 daté 30/10/2006 “Pér Sistemin e
Taksave Vendore” t& ndryshuar, ligjit nr. 139/2015, dt. 17.12.20 15, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
ligjit 68/2017, dat& 27.04.2017 *Pér financat e vetéqeverisjes vendore” si dhe udhézimit nr, 22
dt. 30.07.2018 * Pér procedurat standarde t& monitorimit t& buxhetit t& njésive t& veté€geverisjes
vendore”. _
Misioni i Bashkis¢ Kucové: Bashkia Kugové, pértej géllimit ekonomik, synon t€ krijoj& nj&
mjedis shoqéror t& shéndetshém nga i cili pérfiton i gjithé komuniteti, ku e mira e pérbashkét
mbizotéron; ku banorét jetojné né harmoni me burimet natyrore, hapésirat publike dhe
komunitetet e tjera q& e rrethojné, sot e né vazhdim.

Vizioni i Bashkisé Kucové:

“Kugova udhéhiget nga synimi madhor pér njé zhvillim t& géndrueshém hapésinor, ekonomik
dhe mjedisor t& territorit & saj, pérmes mbéshtetjes s&¢ ekonomisé lokale, rim&kémbjes s
aktiviteteve urbane dhe ndérveprimit shoqéror pér t& mirén e pérbashkét. Ky zhvillim do &
arrihet duke mbrojtur burimet natyrore, si ato me réndési kombétare dhe ato me réndési lokale,
pérfshiré hapésirat publike dhe kulturén e traditén vendore t& zonés, me gé€llimin kryesor pér
nj€ t€ ardhme sa mé t& qéndrueshme edhe pér brezat e ardhsh&m.

Buxheti i Bashkisé Kugové pér vitin 2023, &shté& miratuar sipas V.K.B, nr. 47, dt. 20.12.2023,
i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Berat me shkresé nr. 900/1 dt. 08.01.2024, i ndryshuar me
VKB nr. 13, dt. 27.02.2024 i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Berat me shkresé nr. 169/1 dt.
29.02.2024.

Paketa fiskale, &sht& miratuar me Vendim t& Késhillit Bashkiak nr.37 date 30.11.2023, “Mbj
Miratimin e Taksave dhe Tarifave Vendore t& Bashkisg Kugové pér vitin 2024”.

Bashkia Kugové &sht& e organizuar né& katér njési shpenzuese: Bashkia Kugové, Qendra
Ekonomike e Arsimit, Ndérmarrja Komunale dhe Qendra Kulturore.
Bashkia Kugové administron dhe menaxhon fondet sipas programeve né vijim.

"Raporti i Monitorimit te Shpenzimeve sipas Programeve Janar-Gusht 2024"

Anexl ne leke

Emri i Kodi i %

Grupit Buxhet i financuar me fondet ¢ veta Grupit

Kodi i
Programi Programit
1) (2) 3) 4 6] (6) (T=(6)-(5)
z Buxheti Buxheti Buxheti :
Fakti PBA . 5 7 Fakti
Titulli | Emertimi Programit S it \-’]eto.r ki Y
i vitit Plan _ Plan Plan i Plani i : Diferenca | Real
paraardhes viti2024 | Fillestar Viti [ Rishikuar Periudhes Periudhes izimi
Viti 2023 2024 Viti 2024 ne%
Planifikim, menaxhim, T : : :

01110 administrim. 56,765,806 | 84,515,542 | 84,515.542 99,691,504 | 63,259.827 | 41854252 21405575 | 66
Sherbime te Policise -

03140 Vendore 4,846,368 6,285,000 6,285,000 6,878,000 4,585,333 3262076 | 1323257 71
Mbrojtia nga zjami dhe :

03280 mbrojtja civile 16,728,896 | 22.063,000 | 22063.000 | 26079379 17,396,253 11,475,565 | 5,920,688 66
Sherbimet bujqésore, : :
inspektimi, ushqimi dhe : :

04220 mbrojtja ¢ konsumatoreve 4,872,667 5,740,000 5,740,000 6,034,003 4,022 669 3,686,553 336,116 92
Menaxhimi i
infrastruktures se ujitjes

04240 dhe kullimit 13,102,597 | 15486423 15,486 423 19,203,708 11,680,683 7,348,362 4,332,321 63
Administrimi i pyjeve dhe

04260 kullotave 3,952,771 5,026,000 1 5,026,000 7.614.444 4,309,629 3,207,664 1,101,965 74
Mirembajtje rruge e :

04520 trotuare 127,221,546 | 96,108.020 | 96.108.020 106,384,685 | 75,707,000 | 69.734.080 5,972,920 92

05100 Menaxhimi i mbetjeve 38,794913 | 52369748 52,369,748 53,042,671 35,361,781 33,966,493 1,395,288 96

06140 Planifikimi urban vendor 10,222 961 12,803,000 12,803,000 13,279,000 8,852,667 7,038,117 1,814,550 80 |
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06190 Banesa sociale 4,748 325 2,269,381 2,269,381 0 0 0 20 0
06210 Zhvillimi i komunitetit 37,634,832 16,000,000 16,000,000 0 1] Q 0 0
06260 Sherbimet publike vendore | 56,873.479 | 112,417,843 112417,843 | 124635982 | 62.913.259 40.903.873 | 22009386 | 65
08130 Sport dhe argetim 16,677.351 13,723,000 | 13,723,000 13,916,000 10,627,333 10,420,910 206,423 98
Trashegimia kulturore, : :
eventet artistike dhe : ; ;
08220 kulturore 11,490,817 12,427,000 12,427,000 13,799,340 8304893 - | 8205085 99 808 99
Arsimi parashkollor, . ; :
09120 baze&QKF 124,466,143 | 143,887,717 | 143,887,717 | 1 68,642,345 | 93,974,667 | 92.333.450 1,641,217 98
09230 Arsimi i mesem 8016356 | 8 372,366 8,372 366 8,372,366 5,528,700 5,528,210 490 100
10430 Mbrojtja sociale '2?,5 19342 | 33,039.677 33.039.677 | 35212449 22874966 | 20390929 | 2484037 89
10661 Strehimi social 0 0 0 2,756,061 | 0 0 0 :

"Raporti i Monitorimit te Shpenzimeve sipas Artikujve Janar-Gusht 2024"

Anex2 _ Buxhet i financuar me fondet e veta
Programi i
. Buxheti Buxheti Buxheti i ;
Fakti PBA Vietor Vietor Vietor Fakti i Diferenca
Art. Emertimi i vitit Plan Plan Plan i Plani i i
paraardhes Viti 2024 Fillestar Rishikuar Pcriind;a 3 Periudhes Realizimi
Viti 2023 Viti 2024 Viti 2024 < ne%
600 | Paga 231,697,444 | 265,003,000 | 265,003,000 | 287355426 | 181,967,253 | 169,847,325 | 12.1 19928 93
601 | Sigurime Shogérore 38,880,801 | 44922000 | 44922000 | 48810421 | 30,770,373 28,510,051 | 2260322 93
| Mallra dhe Shérbime t& ] : :
602 Tjera 131,487,512 | 160,000,565 | 160 000,565 | 165,732,454 | 102564289 85665457 | 16,898,832 84
| Transferta Korente te : ; : -
604 ‘Brendshme i 659,304 5,504,730 3,504,730 5,504,730 3,669,820 434,085 3235735 12
7 Transferta Korente t& : : :
603 -'-'Huaja o SR 0 0 0 : O
o | Trans per Buxh. Fam. & : : )
606 | Individ 14,398,907 11,788,000 11,788,000 12,438,000 9,577,000 9,105,234 471,766 95
609 : 0] 16 16,68 9498764 | 3231333 ; 0
231 Kapitale t& Trupézuara 146,811,202 176,202,142
! S b :
230 | Kapitale te Patrupézuara
| Kapitale t& Trupezuara 0 0 0 0 0 0 0 0
Transferta Kapi i .

1. BASHKIA KUCOVE

-PLANIFIKIM. MENAXHIM, ADMINISTRIM (01110):
Objektivat e politikés sé programit:

a. Fuqizimi i kapaciteteve te burimeve njerezore ne Bashki ne menyre qe ti pergjigjen
realizimit te vizionit per te ardhmen e qytetit.

b. Sigurimi i sherbimit cilesor dhe me etiké ndaj qytetareve.

c. Te ofrojg¢  partneritet, koordinim dhe mirekuptim midis paleve duke garantuar
mbarevajtje optimale te punes ne sherbim te komunitetit.

d. Oftim i shérbimeve mb&shtetése pér Kryetarin, Komisionet, Késhillin Bashkiak,
Kryetarin e Késhillit.
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a. Shérbime statistikore dhe krijim i bazés s¢ t& dhénave vendore, publikim i
dokumenacionit me karakter publik dhe t& dhenave t& tjera pér ¢éshtje dhe shérbime ne
funksion t& zhvillimit t& komunitetit. Krijimi dhe zhvillimi i nje mjedisi ekonomik, ne
menyre te tille qe te jete sa me atraktiv dhe konkurues, i cili do te konsolidoje dhe
garantoje gendrueshmerine ekonomike gjate periudhés afatmesme.

b. Promovimi dhe mbéshtetja e biznesit.

. Permiresimi dhe zhvillimi i infrastruktures sé nevojshme pér rritjen e biznesit.

d. Gjetja e menyrave me efikase per zgjerimin e bazes se taksueshme te bizneseve dhe te
familjeve.

e. Vleresim sa me real i detyrimeve te taksapaguesve nga ana e administrates tatimore
vendore.

f.  Ofrimi i nje sherbimi me cilesor dhe brenda nje kohe sa me te shkurter, ne saje edhe te
informatizimit teresor te sistemit te taksave dhe tarifave vendore.
g Asistence dhe keshillim nga administrata tatimore vendore per ¢do biznes qe kryen
aktivitet tregtar si dhe per ¢do individ i cili deshiron te cele aktivitet te ri.
h. Administrim me efigencé dhe efektititet i sistemit tatimor, p&rmirésim i infrastrukturés
tregtare dhe ulje e informalitetit.
i. Krijimi i marrdh&nieve t& besimit reciprok midis Bashkisé dhe komunitetit.
j. Transparencé té ploté pér pérdorimin e fondeve publike.
Objektivat e institucionit t& shprehura n& Planin e Pérgjithshém Vendor, t& cilat jané pjesé e
objektivave t& buxhetit vjetor dhe udhé&rréfyese pér zbatimin e buxhetit pér ¢do program, sektor,
punonjés.
I-Pér periudhén Janar — Gusht 2024, pérsa i perket ofrimit t& shérbimeve mbéshtetése t&
Kryetarit t& Bashkise, vlen t& theksohet s& ¢do nismé e ndérmarré apo ¢do akt administrativ i
nénshkruar né zbatim t& funksioneve dhe ushtrimit t& detyrés t& titullarit t& institucionit &shte
realizuar me konsultimin paraprak, i cili ka konsistuar né ofiimin e asistences ligjore t&
Drejtorisé Juridike.
2-Pér t€ njejtén periudhé, &shté ofruar asistence ligjore dhe &shté bashképunuar me Késhillin
Bashkiak si edhe me komisionet pérbérése t& tij t& ndara sipas natyrés s& veprimtarise s& tyre
pér t€ leht€suar sa mé shumé punét dhe marrjen e vendimeve nga ky Késhill.
3- Né lidhje me publikimin e t& dhénave t& cilat ndihmojné né zhvillimin e komunitetit Bashkia
Kugové népérmijet faqes &eb 1€ institucionit ka publikuar zhvillimin e mbledhjeve t& Késhillit
Bashkiak Kugové si edhe njoftime me karakter sensibilizues per qytetaret sa i pérket hedhjes
s€ pakontrolluar t& mbetjeve, t& dhéna né lidhje me planin rajonal t& menaxhimit t& integruar
t& mbetjeve i cili po zbatohet né gjithé qarkun e Beratit pér nj€ mjedis sa mé & pastér, si edhe
shumé aktivitete t& tjera me karakter informues sipas natyrés apo qéllimit pér t& cilin ky
institucion &shté krijuar, t& cilat kan& ndihmuar jo pak ng zhvillimin e komunitetit q& &shts
pjesé e territorit t& Bashkisé Kugové.
4-Sa i perket publikimit t& dokumentacionit me karakter publik pér periudhén Janar — Gusht
2024, n& total jan& marré 48 vendime nga Késhilli Bashkiak Kugové dhe jang publikuar 48
Pér nj¢ funksionim normal t& punés s& administratés dhe ofrimin né kohé dhe cilgsi t&
shérbimeve ndaj qytetaréve, jané plotésuar nevojat bazé pér kancelari, bojé printerash e
fotokopje, shérbimet pér furnizimin me uj&, energji, ngrohje, internet, shérbim i higjenés etj,
Gjaté periudhés jan& mbuluar nevojat pér karburant dhe shérbime mirémbajtjeje pér mjetet e
bashkisé dhe pagesa né kohé e detyrimeve vjetore.
Jané bleré pajisje zyre né funksion & nevojave t& institucionit, mirémbajtja e ambjenteve t&
punés etj.
Drejtoria Juridike dhe e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore vazhdimisht ka mbajtur kontakte
me Komisionerin e Mbikqyrjes s& Shérbimit Civil, Shkollén e Administratés Publike dhe DAP
né lidhje me shérbimin civil, dhe &shté zbatuar me perpikméri ¢do vendim i marré.

Nga ana e strukturés pérkatése, jané kryer kontrolle t& vazhdueshme mbi prezencén né puné,
né rastet kur jan€ hasur probleme jané mbajtur proces verbalet pérkatése dhe jan& marré masa
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disiplinore pér ¢do punonjés q& nuk ka respektuar orarin zyrtar t& punés, apo nuk ka respektuar
rregullat e etikés pér administratén publike.

Sa i pérket rekrutimeve 31 punonjés jané rekrutuar sipas akteve ligjore ne fuqi, 3 né shérbimin
civil dhe 28 me emérime n& zbatim t& kodit t& punés.

Né lidhje me largimet e punonjésve, gjaté k&saj periudh& 20 punonjés jang larguar sipas
specifikave t& rastit. (74 me deshiré, 6 dalje né pension).

Bazuar ne Vendimin e Ksshillit Bashkiak Kugové me nr. 45 datd 20.12.2023 “Mbi
kategorizimin e nivelit t& pagave t& punonjésve t& zgjedhur dhe t& eméruar, t& népunésve, si
dhe t& punonjésve administrativé t& bashkis& dhe njésive t& saj né varési pér vitin 2024”, i
ndryshuar, numri total i punonjésve ishte 401, pérfshiré dhe Gjendjen Civile.

Eshtg kryer pérditésimi i regjistrit t& personelit.

Eshté kthyer pérgj igje pér ¢do shkresé t& ardhur nga institucone apo qytetarg, brénda afateve
ligjore. Zyra e Informimit t& Publikut, ka trajtuar gjithsej 201 kérkesa dhe 69 ankesa.

Njésia e prokurimit kryen procedurat e prokurimit pér Bashkingé Kugové dhe Njésité
shpenzuese né varési t€ saj. Gjate késaj periudhe jané kryer procedurat e prokurimit pér 12
tendera dhe 35 procedura pér blerje me vlera t& vogla.

Sektori juridik: Bashkia Kugové &shté palé ne cilesine e paditesit, t& paditurit si dhe person i
trete n€ 17 procese gjygésore té cilat i ndjck né vazhdimési.

-AUDITI I BRENDSHEM PROGRAM 01110: ;

Ne mbeshtetje te ligjit nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Pér veléqeverisjen vendore”, bazuar né ligjin nr.
114/2015 date 22.10.2015 “Pér auditimin e brendshém né sektorin publil’” te ndryshuar, ne zbatim te
standardeve dhe kerkesave normative te sanksionuara ne “Manualin ¢ Auditimit te Brendshem ne
sektorin public”, miratuar me Urdherin e Ministrit te Financave me nr. 100 date 25.10.2016, eshte
realizuar veprimtaria e Sektorit te Auditimit te Brendshem per periudhen 8-mujore Janar-Gusht 2024 si
vijon:

-Ne zbatim te urdher-porosise se Kryetarit te Bashkise Kucove, dokumentuar me shkresen 4190 prot.
date 11.12.2023, si dhe ne pergjigje te Kerkeses per raportimin vjetor mbi sistemin e MFK, nen
drejtimin e Kryetarit te Bashkise, u hartua “Deklarata peér “Cilésiné e sistemit te kontrollit té brendshém
ne bashkine Kucove” dhe u pergatit Raporti vjetor per cilesine e Sistemit te Kontrollit te Brendshem, te
cilat u dérguan n& DH/MFK .te Ministrise se Financave, brenda afatit te detyrueshem ligjor, me
shkresen percjellese nr.4190/1 prot. date 28.02.2024.

- Ne zbatim te pikes ¢ te nenit 14 te ligjit nr.114/2015 dt 22.10.2015 “Per Auditimin e Brendshem ne
sektorin public”, bazuar ne aktivitetin e dokumentuar dhe raportuar periodikisht, nga Njesia e Audimit
te Brendshem,u pergatit “Raporti i aktivitetit vjetor te Njesise se Auditimit te Brendshem per vitin
20237 se bashku me plotesimin e pasqyrave shogeruese,si dhe u dergua brenda afatit te percaktuar me
ligj ,ne DH/AB ne Ministrine e Finances, me shkresen percjellese nr.510/1 prot, date 12.02.2024.
-Gjate periudhes 8-mujore Janar-Gusht 2024, ne zbatim te Planit Vjetor te auditimit per vitin 2024,
miratuar nga Kryetari i Bashkise me dokumentin me nr. 3179/1 prot. date 16.10.2023, eshte vepruar si
me poshte:

I-Ne vijim te misionit te auditimit ne Drejtorine e Zhvillimit Rural, auditim i programuar per vitin 2023,
(auditim ky qe e mbylli veprimtarine ne terren ne fund te 2023), nga Njesia AB u ndogen dhe u zbatuan
te gjitha fazat e komunikimit dhe raportimit, duke perfunduar ne fillim te muajit Mars 2024, me
Raportin Final te auditimit,, ne te cilin u dhane 13 rekomandimeve te pranuara,ne kuader te permiresimit

te veprimtarise se kesaj njesie.
2-Me Programin e angazhimt te auditimit “ me nr. 1973/1 prot. dt.11.06.2024 u realizua auditimi me

baze “perputhshmerie” i veprimtarise se Drejtorise se Transportit, Sherbimeve Publike, Sherbimeve
Mbeshtetese & Mjedisit. Duke ndjekur dhe zbatuar te gjitha fazat e auditimit, conform kritereve te
percaktuara ne Manualin e AB, u konsideruan ne Plan-Veprimin e D.T.ShP.ShM&M-se per tu zbatuar
16 rekomandime per permiresimin e veprimtarise ne vijim.

3- Me Programin e angazhimt te auditimit “ me nr. 2853 prot. dt.21.08.2024 u realizua auditimi me

baze “perputhshmerie” i veprimtarise se Drejtorise se Policise Bashkiake, Ne perfundim te ketij misioni
auditimi, u dhane 14 rekomandime per permiresimin e veprimtarise se ketij subjekti
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-Ne pergjigje te “Raportit perfundimtar te vleresimit te Jashtem te cilesise se veprimtarise se NJAB” te
DH/AB te Ministrise se Financave , u pergatit dhe u hartua “Plan-Veprimi i zbatimit te rekomandimeve
te adresuara ne Raportin Perfundimtar”, i cili pasi u miratua nga Kryetari i bashkise u dergua me
shkresen percjellese nr.1410/1 prot date 03.05.2024

-Ne reflektim te “Plan-Veprimit te zbatimit te rekomandimeve te cituara ne Raportin ¢ DH/AB, u
ripunua dhe u perditesua “Karta e Auditimit per NjAB Kucove” e cila u miratua me Urdherin e Kryetarit
te bashkise nr.156 date 11.06.2024 dhe u dergua ne DH/AB me shkresen 2184 prot date 24.06.2024.

- Nen mbikqyrjen e Kryetarit te Bashkise, ne bashkepunim me menaxheret e drejtorive/sektoreve u
pergatit me seriozitet e pergjegjesi “Plan-Veprimi per zbatimin e rekomandimeve te dhena ne Raportin
Final te KLSH 2024”, dhe pasi u miratua nga Kryetari i Bashkise, u dergua ne institucionin e KLSH-se

me dokumentin nr.2220 prot, date 26.06.2024.

-T¢ ardhurat:

Ne mbeshtetje te dispozitave te ligjit nr. 9632 date 30/10/2006 “Per Sistemin e Taksave
Vendore” te ndryshuar, Ligjit nr.9920 date 19.05.2008 “Per Procedurat Tatimore ne RSH?”, si
dhe ne zbatim te Vendimit Keshillit Bashkiak nr.37 date 30 /11 / 2023, “Mbi Miratimin e
Taksave dhe Tarifave Vendore te Bashkise Kucove per vitin 2024”,

Drejtoria e te Ardhurave Vendore ketu, ne bashkepunim me Drejtorite ¢ Bashkise ge
planifikojne dhe gjenerojne te ardhura, me Agjentet Fiskale te kontraktuar per faturimin dhe
arketimin e detyrimeve, ka programuar dhe organizuar punen e perpjekjet ne funksion te
realizimit te programit te te ardhurave te percaktuara per periudhen Janar — Gusht 2024.

Ne vijim do te analizojme realizimin e te ardhurave nga burimet e veta te Bashkise, si Tarifat
Vendore ( Pastrim, Ndricim , Gjelberim dhe Mirem bajtje te Inrastruktures Arsimore), si per
abonente familjare dhe per subjektet e biznesit dhe ato ndermarje institucione , te ardhurat nga
Taksa e Nderteses, dhe e Truallit si per abonentet familjar, bizneset e ndermarje&institucione,
tatimin dhe qerate e tokes bujqesore, te ardhurat nga ndertimet e reja dhe legalizimet, ¢ te tjera
vendore, si edhe perfitime nga Taksat Kombetare te ndara, duke i relativizuar kundrejt atyre te
planifikuara per Janar-Gusht 2024
Rezultatet ne vijim jane bazuar ne rakordimet zyrtare mujore me Degen e Thesarit, nga
kryqezimi i informacioneve te derguara nga njesite administrative me derdhjet mujore ne
Bankat e nivelit te dyte, ne rakordimin faktik mujor me te gjitha Drejtorite e Bashkise qe
kontribuojne ne krijimin e te ardhurave,si dhe me akt-rakordimet me Agjentet Fiskale te
kontraktuar per faturimin dhe arketimin e taksave dhe tarifave vendore,si Ujesjelles-
Kanalizime Berat-Kucove; Posta Shqiptare Kucove; D.R.SH.T.RR Berat, etj..,

Per periudhen Janar — Gusht 2024, kemi kete realizim:
Plani 8-mujor i te Ardhurave 141 598 000 lek&
Fakti 8-mujor i te Ardhurave 133 382 183 lek&

- Realizimi i te Ardhurave per periudhen Janar-Gusht 2024 éshté 94.2 %
Duke perdorur metoden e krahasimit per te njejten periudhe, po prezantojme realizimin faktik
te 8-mujorit te vitit 2024 me vitet krahasuese 2023 dhe 2022:
Fakti 8 mujor viti 2024 Fakti viti 2023 Fakti viti 2022
133 382 183 leke; 96 338 892 leke; : 121 284 471 leke.
Realizimi i te ardhurave per ¢do njesi administrative, kundrejt programit per Janar-Gusht 2024
evidentohet si me poshte:

Nr  Njesia Administrative Programi Realizimi %

1 Kucova 116 323 000 114 644 947 98.5

2 Perondi 10 888 000 9020 262 82.8

3 Kozare 9478 000 6 698 434 70.6

4 | Lumas 4 909 000 3 018 540 61.5
TOTAL 141 598 000 133 382 183 94.2
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